[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]российская федерация
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark1]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       05.02.2024                               ст. Зеленчукская	№ 48
О внесении изменений в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 24.10.2022 № 714 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Зеленчукском муниципальном районе на 2023-2025 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Зеленчукского муниципального района от 19.11.2013 № 1091 «Об утверждении Порядка принятия и реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района и Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ Зеленчукского муниципального района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Зеленчукского муниципального района от 24.10.2022 № 714 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Зеленчукском муниципальном районе на 2023-2025 годы» следующие изменения:
а) в приложении к постановлению Паспорта Программы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы» слова «78148,5 рублей» заменить словами «87152,7 рублей»;
б) раздел 6 Паспорта Программы «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
«6. Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Зеленчукском муниципальном районе на 2023-2025 годы» содержит 4 подпрограммы:
	Мероприятие

	Запланировано по программе

	срок исполнения
	объем финансиро вания всего тыс.руб.
	уровень источника финансирования в т.ч.

	федеральный
	региона льный
	районный

	1. Материальная помощь
	2023
	110,0
	0
	0
	110,0

/

	гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	2024
	80,0
	0
	0
	80,0

	2025
	125,0
	0
	0
	125,0

	2.
	Выплата пенсии за выслугу лет
	2023
	8900,0
	0
	0
	8900,0

	2024
	9742,9
	0
	0
	9742,9

	2025
	6573,9
	0
	0
	6573,9

	Проведение тематических и праздничных мероприятий, чествование юбиляров и долгожителей

	1.
	Организация и проведение социально значимых мероприятий,
приуроченных к Дню семьи
	2023
	20,0
	0
	0
	20,0

	2024
	20,0
	0
	0
	20,0

	2025
	25,0
	0
	0
	25,0

	2.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному Дню защиты детей
	2023
	20,0
	0
	0
	20,0

	2024
	20,0
	0
	0
	20,0

	2025
	25,0
	0
	0
	25,0

	3.
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Матери
	2023
	30,0
	0
	0
	30,0

	2024
	20,0
	0
	0
	20,0

	2025
	25,0
	0
	0
	25,0

	4.
	Проведение' мероприятий, «Районная новогодняя елка»
	2023
	168,8
	0
	0
	168,8

	2024
	20,0
	0
	0
	20,0

	2025
	50,0
	0
	0
	50,0

	5.
	Обеспечение условий реализации
муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения в Зеленчукском муниципальном районе на 2023-2025 годы»
	2023
	21566,0
	0
	0
	21566,0

	2024
	20385,5
	0
	0
	20385,5

	2025
	19225,6
	0
	0
	19225,6

в) раздел 7 Паспорта Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«7. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы предусматривается за счет средств бюджета Зеленчукского муниципального района:
в 2023 году-30814,8 тыс. рублей;
в 2024 году-30288,4 тыс. рублей;
в 2025 году-26049,5 тыс. рублей;
Итого 87152,7 тыс. рублей.»;
[bookmark: _Hlk156740470]г)	в приложении 1 к Программе Паспорта подпрограммы 1 «Материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 1
	Всего 315,0 тыс. рублей из средств бюджета Зеленчукского муниципального района:
2023 год – 110,0 тыс. рублей;
2024 год – 80,0 тыс. рублей;
2025 год – 125,0 тыс. рублей.

д) раздел 6 Паспорта подпрограммы 1 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 1
Источники финансирования – средства бюджета Зеленчукского муниципального района. Объем финансирования – 315,0 тыс. рублей.

е) абзац 4 раздела 8 Паспорта подпрограммы 1 «Оценка социально- экономической эффективности подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«В результате реализации подпрограммы 1 будет оказана материальная помощь 45 малообеспеченным гражданам Зеленчукского муниципального района на сумму 315,0 тыс. рублей»;
ё) в приложении 2 к Программе Паспорта подпрограммы 2 «Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации зеленчукского муниципального района» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 2
	Всего 25216,8 тыс. рублей из средств районного бюджета:
2023 год – 8900,0 тыс. рублей;
2024 год – 9742,9 тыс. рублей;
2025 год – 6573,9 тыс. рублей

ж)	раздел 6 Паспорта подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 2
Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета Зеленчукского муниципального района в размере 25216,8 тыс. руб.:
2023 год – 8900,0 тыс. рублей;
2024 год – 9742,9 тыс. рублей;
2025 год – 6573,9 тыс. рублей.
При изменении объемов бюджетного финансирования подпрограммы 2 муниципальный заказчик в установленном порядке уточняет объемы финансирования, а также мероприятия подпрограммы 2.»;
з)	абзац 4 раздела 9 Паспорта подпрограммы 2 «Оценка социально- экономической эффективности подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«В результате реализации подпрограммы 2 будет назначена и выдана пенсия за выслугу лет 45 гражданам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Зеленчукского муниципального района, на сумму 25216,8 тыс. рублей.»;
и) в приложении 3 к Программе Паспорта подпрограммы 3 «Проведение тематических и праздничных мероприятий, чествование юбиляров и долгожителей» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы 3
	Всего 443,8 тыс. рублей из средств районного бюджета:
2023 год – 238,8,0 тыс. рублей;
2024 год – 80,0 тыс. рублей;
2025 год – 125,0 тыс. рублей

к) раздел 6 Паспорта подпрограммы 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 3
Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета Зеленчукского муниципального района в размере 443,8 тыс. руб.:
2023 год – 238,8 тыс. рублей;
2024 год – 80,0 тыс. рублей;
2025 год – 125,0 тыс. рублей.
При изменении объемов бюджетного финансирования подпрограммы 3 муниципальный заказчик в установленном порядке уточняет объемы финансирования, а также мероприятия подпрограммы 3.
л) в приложении 4 к Программе Паспорта подпрограммы 4 «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «социальная поддержка населения в зеленчукском муниципальном районе на 2023–2025 годы» раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 4
	[bookmark: _Hlk156740999]Общий объем бюджетных ассигнований бюджета Зеленчукского муниципального района на реализацию подпрограммы 4 –61177,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2023 год – 21566,0 тыс. рублей;
2024 год – 20385,5 тыс. рублей;
2025 год – 19225,6 тыс. рублей

м) раздел 5 Паспорта подпрограммы 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:
6. Ресурсное обеспечение подпрограммы 4
Финансирование подпрограммы 4 осуществляется за счет средств бюджета Зеленчукского муниципального района в размере 61177,1рублей, в том числе по годам:
2023 год – 21566,0 рублей;
2024 год – 20385,5 рублей;
2025 год – 19225,6 рублей.
При изменении объемов бюджетного финансирования подпрограммы 4 муниципальный заказчик в установленном порядке уточняет объемы финансирования, а также мероприятия подпрограммы 4.
н) приложение 5 к Программе изложить в следующей редакции:

ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Всего за период реализации Программы
	Значения по годам

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	оценка
	прогноз
	прогноз

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения в Зеленчукском муниципальном районе на 2023-2025 годы»

	Подпрограмма 1
Материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

	1
	Количество малообеспеченных граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, которым оказана материальная помощь
	ед.
	31
	8
	8
	15

	Подпрограмма 2
Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Зеленчукского муниципального района

	2
	Количество граждан, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации Зеленчукского муниципального района, которым назначена и выдана пенсия за выслугу лет
	ед.
	45
	45
	45
	45

	Подпрограмма 3
Проведение тематических и праздничных мероприятий, чествование юбиляров и долгожителей

	3
	Количество проведенных тематических и праздничных мероприятий
	ед.
	12
	4
	4
	4

	4
	Число участников, принявших участие в проведении социально значимых мероприятий
	ед.
	407
	237
	80
	90

	Подпрограмма 4
Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Социальная поддержка населения в Зеленчукском муниципальном районе на 2023-2025 годы»

	5
	Своевременное и качественное формирование отчетности об исполнении бюджета Управлением труда и социального развития администрации Зеленчукского муниципального района
	%
	100
	100
	100
	100

	6
	Своевременная подготовка отчетов о ходе реализации муниципальной программы
	%
	100
	100
	100
	100».

2. Разместить настоящее постановление на официальном                        сайте администрации Зеленчукского муниципального района www.zelenchukadminis.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Зеленчукского муниципального района, курирующего данные вопросы.

И.о. главы администрации Зеленчукского
муниципального района				                    	А.А. Шайдаров